TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI

Số: 06/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày 03 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

  TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Sau khi xét xử sơ thẩm, ngày 04 tháng 12 năm 2019, bị đơn là Công ty cổ

phần đầu tư A có đơn kháng cáo đối với Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số

53/2019/KDTM-ST ngày 25 tháng 11 năm 2019 của Tòa án nhân dân thành phố

Hà Nội với nội dung kháng cáo toàn bộ bản án.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 26 tháng 10 năm 2020,

Công ty cổ phần đầu tư A có đơn xin rút toàn bộ nội dung kháng cáo.

Căn cứ vào điểm b khoản 1, khoản 2, khoản 4 Điều 289 của Bộ luật Tố tụng

dân sự; khoản 4 Điều 29 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử

dụng án phí và lệ phí Tòa án;

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số

12/TLPT-KDTM ngày 09 tháng 3 năm 2020 về “Yêu cầu tuyên bố hợp đồng

chuyển nhượng cổ phần bị vô hiệu” giữa:

- Nguyên đơn: Công ty cổ phần đầu tư thương mại B; trụ sở tại: Phố S,

phường V, quận Đ, thành phố Hà Nội.

Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: Ông Vũ Xuân N và bà Vũ Minh

T; địa chỉ tại: Phố P, phường L, quận Đ, thành phố Hà Nội (Văn bản ủy quyền

ngày 12/8/2019).

- Bị đơn: Công ty cổ phần đầu tư A; trụ sở tại: Phố T, phường B, quận H,

thành phố Hà Nội.

Người đại diện hợp pháp của bị đơn: Ông Nguyễn Hòa H1; địa chỉ tại:

Đường H2, phường X, quận Y, thành phố Hồ Chí Minh (Văn bản ủy quyền số

02UQ-ACBI.19 ngày 21/6/2019).

 II. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 53/2019/KDTM-ST ngày 25

tháng 11 năm 2019 của Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội có hiệu lực pháp luật

2

kể từ ngày ra quyết định này.

III. Về án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm: Bị đơn là Công ty cổ phần

đầu tư A phải nộp 1.000.000 đồng án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm. Đối

trừ với số tiền 2.000.000 đồng tạm ứng án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm

do Công ty cổ phần đầu tư A nộp tại Cục Thi hành án dân sự thành phố Hà Nội

theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2018/0013823 ngày 18

tháng 12 năm 2019, xác nhận Công ty cổ phần đầu tư A đã nộp xong tiền án phí

kinh doanh thương mại phúc thẩm. Trả lại Công ty cổ phần đầu tư A số tiền

1.000.000 đồng.

IV. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành ngay.

Nơi nhận:
- VKSNDCC tại Hà Nội;
- TAND thành phố Hà Nội;
- Cục THADS thành phố Hà Nội;
- Các đương sự (theo địa chỉ);
- Lưu: P. HCTP - VP, HSVA.

THẨM PHÁN

(Đã ký)

Vũ Minh Tuấn